que apprime notum sit, ipsum fuisse deceptum in prima sententia, quam

tulit, non sine damno prioris matrimonii quod erat validum . At si Im-

pedimentum illud prioris matrimoni erat occultum, non necesse esset

iterum in facie Ecclesiae contrahere, et satis esset mutuum inter se oc-

culle renovare consensum. Nam dicit Angelicus Doctor. Suppl. 2 Part..

Sum. S. Thom., quaest. 58, art. 1 in corp. Ecclesia si se deceptam

» inveniat per hoc, quod ille in quo erat Impedimentum, noscitur
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carnalem cupulam cum alia vel cum eadem perfecisse, reintegrat matri-

monium praecedens, et dirimit secundum, quamvis de ejus licentia sit

factum..
>

CASUS 13.'

SILVIO.

Daniel, semel a conjuge sua ob impotentiam in perpetuum separatus

et postea solemniter religionem professus, aut omnibus sacris initiatus

ordinibus, tenetur ne sub conscientiae reatu ad suam redire, si certo ap-

parcat, ipsius impotentiam non esse perpetuam ?

Certum est, quod si Daniel solemnem religionis professionem emi-

serit, ad conjugem suam absolute redire nequit, quandoquidem ipsius.

matrimonium non consummatum ipso jure dissolutum est, etiam quoad

vinculum, per solemne ipsius religionis votum. At si novitius tantum

esset, nec dum professus esset, ad eam redire posset, si vellet, nec ta-

men ad id teneretur, si religionem sequi, eamque solemniter profiteri con-

stituisset. Ita rem definivit Innocentius III, in cit. cap. Fraternitatis 6

de frigidis, etc. qui consultus ab Episcopo Antissidorensi de muliere,

quae a viro suo ipsius praesulis auctoritate fuerat sejuncta, quia ex re-

latione obstetricum, a quibus fuerat inspecta, numquam poterat esse ma-

ter aut conjux, tamquam cui naturale deerat instrumentum, et quae al-

teri nupta viro, cum eo tantum matrimonium consummaverat, respondeť

primo Impedimentum, quod reperiebatur inter mulierem hanc etpriorem

ejus virum, non esse perpetuum, ac proinde matrimonium primum esse

validum : « Impedimentum illud non erat perpetuum, inquit Innocentius,

quod praeter divinum miraculum, per opus humanum absque corporale

periculo potuit removeri .... Cum pateat ex post facto quod ipsa co-

gnoscibilis erat illi, cujus simili commiscetur : et ideo inter ipsam el

› primum virum dicimus matrimonium extitisse. En verba Summi Pon-

tificis qui inde sic concludit. « Quare, ait, inter eam et praefatum Guil-

lelmum (secundum illius maritum) matrimonium non esse censemus,

eosque praecipimus ad invicem separari. » Quibus dictis duos addit hic